



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

PĖSČIŪJŲ IR DVIRAČIŲ TAKŲ ĮRENGIMAS PAKRUOJO MIESTO L. GIROS GATVĖJE

Projekto pavadinimas:	Pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas Pakruojo miesto L. Giros gatvėje	
Projekto kodas:	04.5.1-TID-R-516-61-0003	
Finansavimo šaltiniai	Finansuojama iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (Europos regioninės plėtros fondo lėšų)	
Veiksmų programos prioritetas:	Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas	
Veiksmų programos prioriteto priemonė:	Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra	
Projekto vykdytojas:	Pakruojo rajono savivaldybės administracija	
Projekto būseną:	Įgyvendinamas	
Paramos sutarties numeris	Nr. PS-16 04.5.1-TID-R-516-61-0003	
Paramos sutarties pasirašymo data	2018 m. vasario 8 d.	
Projekto įgyvendinimo laikotarpis:	<i>veiklų pradžia:</i>	2017-10
	<i>veiklų pabaiga:</i>	2019-01
Bendra projekto vertė:	87 688,39	
	Projektui skirtas finansavimas:	74 330,88
	<i>ES dalis:</i>	57 034,76
	<i>valstybės biudžeto lėšos (KPP lėšos) :</i>	17 296,12
	Savivaldybės dalis:	13 357,51
	<i>tinkamos finansuoti lėšos:</i>	10 064,96
	<i>netinkamos finansuoti lėšos:</i>	3 292,55

Projekto aprašymas

Projekto įgyvendinimo metu planuojama įrengti pėsčiųjų dviračių takus L. Giros gatvėje Pakruojo mieste. L. Giros gatvė yra svarbi susisiekimui su miestu, kitomis gatvėmis, tarnauja kaip privažiavimas prie Pakruojo ligoninės, atviro jaunimo centro, teniso kortų, atviro krepšinio aikštelės. L. Giros gatvėje dešinėje pusėje esantis šaligatvis yra labai siauras, plytelės suskeldėjusios, ištrupėjusios, išsikilnojusios.

Šis šaligatvis yra per trumpas, jis baigiasi ties sklypu L. Giros g. 4, tačiau L. Giros g. 6A yra Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos bendrabutis, L. Giros g. 8 – daugiabutis gyvenamasis namas. Moksleiviai ir daugiabučio namo gyventojai pasibaigus šaligatviui yra priversti eiti važiuojamąja kelio dalimi. L. Giros gatvės kairėje pusėje yra išikūrusi Pakruojo ligoninė. Šaligatvis esantis šalia ligoninės yra labai aukštais bortais, nėra pritaikytas judėjimui bet kokiomis ratinėmis transporto priemonėmis (dviračiais, vežimėliais, riedučiais ar pan.), todėl gyventojams juo sunku patekti ar pristatyti ligočius į ligočinę. L. Giros gatve Jovarų kaimo gyventojai vyksta į darbus, vaikai eina į Pakruojo „Atžalyno“ gimnaziją, Pakruojo miesto ir aplinkinių kaimelių gyventojai ja patenka į ligočinę, lanko atvirą jaunimo centrą, atvyksta sportuoti teniso kortuose ar atviroje krepšinio aikšteleje, todėl tai yra svarbus traukos centras gyventojams.

L. Giros g. prasideda nuo Pakruojo miesto S. Dariaus ir S. Girėno gatvės, pasibaigia sankryžoje su P. Cvirkos gatve, kuri jungia Pakruojo miestą su Jovarų kaimu. 2016 metais Pakruojo rajono savivaldybė įrengė pėsčiųjų ir dviračių taką S. Dariaus ir S. Girėno gatvės atkarpoje nuo sankryžos su L. Giros g. iki Šiaulių gatvės. Šiaulių gatvėje jau yra įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas iki Linksmučių kaime esančių Pakruojo miesto civilinių kapinių, taigi įrengus pėsčiųjų ir dviračių taką L. Giros gatvėje būtų sukurta vientisa dviračių tinklo sistema jungianti Jovarų kaimą, Pakruojo miestą, Sigutėnų ir Linksmučių kaimus.

Skatinat darnią Pakruojo miesto plėtrą, didinant susisiekimo infrastruktūros patrauklumą esamiems verslams bei potencialiems investuotojams bei sprendžiant patogaus susisiekimo problemas mieste, reikia įrengti pėsčiųjų ir dviračių takus Pakruojo miesto L. Giros g. bei tokiu būdu pagerinti socialinio, ekonominio gyvenimo sąlygas (verslo sąlygas, darbo vietų pasiekiamumą bei prisidėti prie naujų darbo vietų kūrimo skatinimo), užtikrinti gyvenimo kokybę, sprendžiant ekologines problemas.



Asmuo kontaktams	Orinta Ramanauskienė Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Planavimo ir investicijų poskyrio programų koordinatore Tel. (8 421) 69 097, el. paštas orinta.ramanauskiene@pakruojis.lt
------------------	---